

Lucrări de reparație a străzilor din s. Viscauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ - OFERTĂ
Lucrări de reparație a străzilor**Valoarea de deviz 358 493,77 lei (Inclusiv TVA)**

Intocmit in prețuri curente 08.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație a strazilor 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,067	1 049,67 0,00	1 120,00 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	1,067	665,42 0,00	710,00 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,335	94,66 0,00	505,00 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,600	1 712,94 0,00	2 740,70 0,00
5	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	1,067	876,29 0,00	935,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	170,720	28,81 0,00	4 918,50 0,00
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,067	183,46 19,45	195,75 20,75
		<i>Total</i>	lei			11 124,95
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				11 124,95 20,75
		1.2. Imbracaminte rutiera din Beton				
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire, h=15cm	m3	80,020	774,16 51,88	61 948,51 4 151,06
9	CC03C	Montare plase sudate VR 100x100x4mm	kg	960,210	33,15 1,95	31 828,40 1 868,04
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	80,020	1 753,27 200,35	140 296,67 16 032,34
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	88,920	52,31 18,81	4 651,72 1 672,22
12	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m	88,920	31,30 9,08	2 783,56 807,26
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	88,910	54,29 2,06	4 826,85 182,85
		<i>Total</i>	lei			246 335,71
		Total Imbracaminte rutiera din Beton Inclusiv salariu				246 335,71 24 713,77
		<i>Total</i>	lei			257 460,66
		Total Lucrari de reparatie a strazilor Inclusiv salariu				257 460,66 24 734,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			257 460,66
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			5 936,28
		Cheltuieli directe				263 396,94
		Cheltuieli de regie	7 %			18 437,79
		Total				281 834,73
		Beneficiu	6 %			16 910,08
		Total				298 744,81
		TVA	20 %			59 748,96
						358 493,77
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				24 734,52

Întocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **08 august 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Lucrări de reparație a străzilor din s. Viscauti

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse**Lucrări de reparație a străzilor****Valoarea de deviz 358 493,77 lei (Inclusiv TVA)**

Intocmit in prețuri curente 08.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	273,05	64,84	17 704,56
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,01	64,84	1 556,81
3.	7129020012800	Pavator	h-om	64,02	64,84	4 151,06
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,45	64,84	288,54
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	64,84	20,75
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,80	64,84	829,95
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,82	64,84	182,85
		Total manopera				24 734,52

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,16	365,00	2 978,40
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	11,20	365,00	4 088,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	101,63	365,00	37 094,95
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,25	380,00	10 735,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	288,06	1,00	288,06
6.	2320156200901	Motorina	kg	53,89	25,00	1 347,25
7.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	2,51	30,00	75,30
8.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	38,62	12,50	482,75
9.	2663102100000	Beton	m3	80,66	1 450,00	116 957,00
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,31	3 000,00	930,00
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,60	30,00	288,00
12.	2873122004100	Plase sudate, VR 100x100x4mm	kg	969,81	30,00	29 094,30
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,39	25,00	1 234,75
		Total materiale de construcții				205 593,76

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,58	500,00	290,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,68	500,00	2 340,00
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	375,29	7,50	2 814,68
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,04	500,00	20,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,65	350,00	7 227,50

6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,98	350,00	343,00
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,91	350,00	668,50
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,87	500,00	935,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,54	500,00	1 270,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,66	500,00	1 830,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,35	500,00	175,00
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	10,80	30,00	324,00
13.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,71	100,00	71,00
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	26,14	75,00	1 960,50
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,91	420,00	802,20
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,93	450,00	4 918,50
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,57	250,00	1 142,50
Total utilaje de constructii						27 132,38

Total	lei	257 460,66
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 936,28
Cheltuieli directe		263 396,94
Cheltuieli de regie	7 %	18 437,79
Total		281 834,73
Beneficiu	6 %	16 910,08
Total		298 744,81
TVA	20 %	59 748,96

Total deviz:

358 493,77

Întocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **08 august 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor din s. Viscauti**Catalog de prețuri unitare**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazilor				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 049,67 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	500,00	1 049,67
		Total	lei			1 120,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			665,42 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	500,00	665,42
		Total	lei			710,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,66 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,66
		Total	lei			505,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 712,94 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	793,75
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	420,00	501,37
		Total	lei			2 740,70
5	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			876,29 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	500,00	876,29
		Total	lei			935,00
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			28,81 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,81
		Total	lei			4 918,50
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			183,46 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	164,01
		Total	lei			195,75
		1.2. Imbracaminte rutiera din Beton				
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire, h=15cm	m3			774,16 51,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	64,84	51,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	380,00	97,68
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	365,00	37,22
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	365,00	463,57

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,00	6,25
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,32
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		Total	lei			61 948,51
9	CC03C	Montare plase sudate VR 100x100x4mm	kg			33,15
						1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100	Plase sudate, VR 100x100x4mm	kg	1,0100	30,00	30,30
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Total	lei			31 828,40
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei și platforme carosabile	m3			1 753,27
						200,35
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	64,84	200,35
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 450,00	1 461,60
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	380,00	36,47
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	25,00	7,88
	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	30,00	4,05
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	250,00	7,75
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	7,50	35,17
		Total	lei			140 296,67
11	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			52,31
						18,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	64,84	18,81
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant creșt. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		Total	lei			4 651,72
12	RpDB13A	Întreținerea rosturilor și colmatarea crăpăturilor, la îmbracaminti cu lănci hidraulice folosind mastic bituminos	m			31,30
						9,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,83
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	12,50	5,43
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	30,00	0,85
	2320156200901	Motorină	kg	0,6000	25,00	15,15
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt până la 600 l	h-ut	0,0080	100,00	0,80
		Total	lei			2 783,56
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			54,29
						2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	365,00	45,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,17
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,74
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,22
		Total	lei			4 826,85

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.